

ایران‌شناسی

سلطه بیگانه

نه توسعه می‌آورد نه دموکراسی



مصطفی قزلباش

کارشناس سیاسی

با وجود واقعیت‌های عیان پیرامون ماهیت منازعه آمریکا با ایران، دشمن به لحاظ ادراکی و شناختی پیوسته می‌کوشد که این گزاره غلط را در ناخوداگاه ذهن ایرانیان حک کند که ایران با حمله خارجی آزاد خواهد شد و پس از سرنگونی جمهوری اسلامی، ایران به توسعه، پیشرفت و دموکراسی خواهد رسید. ضمن آنکه واقعیت‌های تاریخی متعدد در دوره معاصر ایران گویای آن است که وابستگی و سلطه خارجی هیچ‌گاه پیام‌آور آزادی، توسعه و دموکراسی نبوده، در سایر نقاط جهان هم به‌ویژه در منطقه غرب آسیا نیز حمله خارجی و تحمیل سلطه بیگانگان جز برانی، خشونت، غارت و… نتایجی در پی نداشته است. واقعیت‌های عراق بعد از سرنگونی صدام، افغانستان بعد از سرنگونی طالبان، لیبی و… گویای این مهم است.

با این حال، در بررسی دقیق‌تر این گزاره که آیا با حمله و سلطه خارجی توسعه و دموکراسی برای ایران به ارمغان خواهد آمد، باید گفت که بر اساس دیدگاه ساموئل هانتینگتون، توسعه و دموکراسی چهار پیش‌شرط اساسی دارد: ثروت اقتصادی، بستر فرهنگی، ساخت اجتماعی و محیط خارجی. تجربه ایران پیش از انقلاب و عمده کشورهای منطقه در شرایط امروز نشان می‌دهد که بر خورد داری از ثروت اقتصادی و حتی محیط خارجی مساعد، به‌تنهایی منجر به توسعه نمی‌شود. ایران دوره پهلوی و عمده کشورهای منطقه واجد این دو مؤلفه بوده‌اند، اما خروجی آنها توسعه و دموکراسی نبوده است. بنابراین، مسئله اصلی، نه محیط خارجی، بلکه ضعف در بستر فرهنگی و ساخت اجتماعی است. ضعف در سخت‌کوشی، آینده‌نگری، نظام‌مندی، کار جمعی و سیستم‌سازی، عواملی هستند که ثروت را به مصرف، نه به توسعه، تبدیل می‌کنند. از این منظر، حتی اگر ایران امروز نیز به شرایط محیط خارجی دوره شاه باز گردد، بدون اصلاح این بسترها، همچنان با مشکل توسعه مواجه خواهد بود. کما اینکه کشورهای منطقه، همان‌گونه که اشاره شد، با وجود داشتن محیط خارجی مناسب، یعنی تعاملات گسترده با کشورهای توسعه‌یافته، اما در شاخص‌های توسعه و دموکراسی موقعیت قابل‌توجهی ندارند.

با این حال، پس از انقلاب اسلامی، ایران مسیر پیشرفت را تجربه کرده است. این پیشرفت، محصول کنار گذاشتن بخشی از زائنده‌های فکری و فرهنگی همچون «خودتحقیری» و «هانی‌گری توایم» بوده است. در همین زمینه، اگر بسترهای فرهنگی نامناسب به‌طور کامل اصلاح می‌شد، این پیشرفت می‌توانست بسیار فراتر از وضعیت کنونی باشد. در دو دهه اخیر نیز، ضعف همین بسترها مانع خشی‌سازی کامل تحریم‌ها شده است، نه صرفاً فشار خارجی. در واقع، اگر چه محیط خارجی مناسب می‌تواند به توسعه ایران کمک کند، اما در شرایطی که دشمنان ملت ایران با تحریم و فشارهای حداکثری با ایران مواجه می‌شوند و عملاً امکان بهره‌مندی ایران از امکانات خارجی را به حداقل رسانده‌اند، اگر موانع فکری و فرهنگی در داخل در کنار برخی ضعف‌های ساختاری نبود، ایران می‌توانست تهدید تحریم را به فرصت بزرگ خوداتکایی تبدیل کند. نکته دیگری که در این زمینه باید بدان توجه کرد آن است که آیا اساساً کنش‌گری خصوصاً آمیز آمریکا در برابر ایران با هدف آزادی ایران و به توسعه رساندن آن می‌باشد یا آمریکا هدف دیگری دارد؟ در پاسخ باید گفت که تکیه‌بوهای متعدد آمریکا در نقاط مختلف جهان با اتکا به قدرت نظامی خود گویای آن است که هژمون قدیم (آمریکا) در برابر هژمون در حال ظهور (چین) توان رقابت ندارد. بر اساس نظریه رابرت گیلیبن، وقتی هژمون در افول با هژمون در حال ظهور به یک توازن قدرت برسد، آنچه سرنوشته نظم جدید بین‌المللی را مشخص می‌کند، جنگی است که او آن را «جنگ هژمونیک» می‌داند، جنگی که بر سر سیستم کنترل نظام بین‌الملل می‌باشد و تعیین می‌کند که چه کسی نظم نظام جدید خواهد بود. بر این اساس می‌توان گفت که آمریکا نیز به‌جای ورود به جنگ مستقیم با چین، راهبرد هدف‌گیری شرکای آن برآورده است. در این چارچوب، جایگاه ایران و طمع آمریکا به آن روشن می‌شود. بنابراین، هدف آمریکا، نه آزادی ایران و نه حل مشکلات آن، بلکه سلطه بر ایران و مهار چین از طریق تضعیف بازیگران کلیدی نظم‌نظهور است.

حکمران آخر

رئیس قوه قضائیه:

عدالت باید در سبک زندگی کارگران تجلی داشته باشد

عدالت و عدالت‌ورزی باید در سبک زندگی و زیست همه ما مسئولان و کارگزاران، نمود و تجلی داشته باشد چرا که نمی‌شود کسی از عدالت بگوید اما در زندگی‌اش متعهد و ملتزم به لوازم عدالت و عدالت‌ورزی نباشد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزای روز گذشته در دیدار اعضای ستاد گرامیداشت چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ضمن تبریک ایل‌الله دهه فجر، اظهار کرد: با توجه‌هایی که طی ۴۷ سال خیط‌واغیت، شایلیبن، مستکبران و جنود ابلیس طرح‌یزی را اجرا کردند اما انقلاب اسلامی همچنان پاینده و بالنده است و به سمت اهداف مقدس خود حرکت شتابان دارد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به ضرورت اتخاذ هر چه بیشتر راهکارهای مرتبط با تحقق بسط عدالت، تصریح کرد: با وجود تمام تلاش‌ها و مساعی صورت گرفته برای تحقق و توسعه عدالت طی ۴۷ سال اخیر، باید اذعان کنیم که تا برقراری آن عدالت واقعی که مورد انتظار اسلام عزیز و امامین انقلاب و مردم گران قدر است، فاصله داریم. از همین‌رو همه ما کارگزاران نظام موظفیم همت خود را در راستای عدالت‌ورزی و بسط عدالت در همه ابعاد از جمله ابعاد اقتصادی و معیشتی مردم مضاعف گردانیم و در این مسیر پذیرای نقدها، گلاجه‌ها و حتی توبیخ‌ها نباشیم. من نیز به سهم خود برای پذیرش نقدها و گلاجه‌ها عویش باز دارم و از نقدها و اشادات همه‌تخیگان در مردم در راستای کاربرد راهکارهای عدالت‌ورزانه، استقبال می‌کنم.

قاضی‌القضات با اشاره به بسط عدالت در حوزه مجازات مجرمان و اصلاح آنان، گفت: در ابعاد کیفری و جزایی، عدالت بدان معناست که با متجاوزان و متجاوزان به جان و مال مردم، هیچ گونه معاشات و مسامح‌های نکنیم. آنجا که باید مجرمی را به سزای اعمالش برسانیم، اما اغماض و چشم‌پوشی به خرج دهیم، عین بی‌عدالتی است. همچنین آنجا که باید دست فریب‌خورد‌ای را بگیریم و کمک کنیم تا جبران مافات کند و به آغوش اجتماع برگردد، اما در عین‌روزم نیز از دایره عدالت خارج شدایم.

محسنی‌آزای در ادامه با تشریح وظایف و تکالیف مسئولان و کارگران در حوزه بسط عدالت، اظهار کرد: کندکردن قتل و کردار و زیست مایه‌گونه‌ای باشد که در اعتقاد و اعتنام مردم خدشه وارد کند، مردم بیش از آنکه به سخنان ما توجه کنند، نوع رفتار و زیست ما را مدنظر قرار می‌دهند.

رئیس قوه قضائیه گفت: قطعاً باید آنچه انجام شده و در زمره دستاوردها است را تبیین و تبلیغ کرد، اما مهم‌تر از آن، این است که به کارهای انجام نشده، توجه کنیم، چنانچه غفلت کنیم از آنچه باید انجام می‌دادیم و

نداده‌ایم، مستحق مواخذه هستیم. اگر ما مسئولان قضایی، حکمرانی قضایی، موزن‌دینار اسلام و امامین انقلاب و مردم را تحقق بخشیده‌ایم، باید جهاد و همت بیشتر و مضاعف به خرج دهیم، در سایر عرصه‌ها و حوزه‌ها نیز کلیه مسئولان و کارگزاران باید به این مهم توجه و اهتمام کنند و غفلت نورزند از وظایف و تکالیفی که بر زمین مانده است.

۲ جوان

۴ دورنما

تولیز یون تروویستی اینتر نشنال که نقش آن به عنوان یازوی عملیات روانی موساد بر همگان آشکار شده است، اعتراف کرد

که آمارسازی‌ها از تعداد کشته‌های حوادث دی‌ماه، تلاشی برای ترغیب کشورهای خارجی در حمله نظامی به ایران بوده است. پس از اقدام هوشمندانه دولت جمهوری اسلامی ایران در اعلام رسمی حمله کامل جان باختگان حوادث دی‌ماه، این مطالبه از رسانه‌های معاند مطرح شد که اگر برای ادعاهای خود سندی دارند، مانند آنچه دولت جمهوری اسلامی ایران انجام داد، مشخصات دقیق ارائه نمایند، اما رسانه موساد تنها مشخصات ۷۸۷ نفر را اعلام کرد، این در حالی بود که اینترنشنال، بی‌بی‌سی و شبکه سلطنت طلب «هن‌وتو»، شمار جان باختگان را از ۱۲ هزار نفر شروع

۴ خبر یک

و تا مرز ۷۰ هزار نفر هم پیش برند.

اکنون که تحت رسوایی این به اصطلاح رسانه‌ها از بام افتاده، ضد ذات ایرانی خود را عیان و اذعان می‌کنند که می‌خواستند با این آمارها «زمینه را برای همراهی دولت‌ها با حمله نظامی به ایران فراهم نمایند». مجری و تحلیلگر شبکه صهیونیستی اینترنشنال ضمن اذعان به دروغ بودن آمارهای ارائه شده جان‌باختگان دی‌ماه گفته است: «آمارهایی که مال‌النه کردیم تخمینی بوده؛ این کار را هم باید بکنیم تا دولت‌های خارجی را مجبور به حرکتی علیه ایران کنیم!» او تصریح کرد: «ما برای اینکه افکار عمومی را تحریک و آماده کنیم، چنین آمارهای تخمینی را ارائه کردیم تا از طرفی زمینه را هم برای حمله خارجی آماده کرده باشیم.»

فته دی‌ماه پس از آن صورت گرفت که آمریکا

یاس

سرویس سیاسی،۴۰۶۰۸۵۲۳

|روزنامه جوان | شماره ۷۵۹۱ | یک‌شنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ | ۱۹ شعبان ۱۴۴۷|

رسانه‌های لندن: آمار کشته‌ها را ساختیم تا به ایران حمله شود!

روژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه شکست سنگینی از جمهوری اسلامی ایران خوردند که به اذعان همه تحلیلگران سیاسی، مثلث رهبری، مردم و نیروهای مسلح در این پیروزی نقش‌ی تاریخی ایفا کردند. اما آنها پس از تحمل این شکست، با اقدامات عملیات روانی و رسانه‌ای و گسیل گروه‌های تروریستی علیه ملت ایران در حوادث دی‌ماه، کوشیدند با تداور یک فتنه داخلی به اتحاد و انسجام ملی ضربه بزنند.

تولیز یون اینترنشنال در برنامه دیگری در توجیه کشته‌سازی‌های دروغین خود، با بیان اینکه دوبار درباره آمار جان‌باختگان حوادث دی‌ماه آمار ارائه داده که یکی ۱۲ هزار و ۵۰۰ و دیگری ۳۶ هزار و ۵۰۰ نفر بوده، اذعان کرد که ما هرگز نخواهیم توانست به عدد کامل و درست برسیم. گوینده این

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

ماجراجویی علیه ایران بهای سنگینی دارد



حامد ملکپور | انسیم

دشمنان جمهوری اسلامی ایران به‌خوبی آگاه‌اند که هرگونه ماجراجویی واقدام برای تحمیل جنگ علیه ایران اسلامی، نه تنها با شکست قطعی و راهبردی آنان همراه خواهد شد، بلکه موجب گسترش دامنه جنگ و بحران به سراسر منطقه شده و هزینه‌های سنگین و جبران‌ناپذیر ی را بر طراحان و حامیان آن تحمیل خواهد کرد.

به گزارش مهر، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به امیر سرتیپ خلیان بهمن بهمرد، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت

۴ تحلیل

فاطمه بصیری

شبه کودتایی که سرکوب شد

اتفاقات و رویدادهای دی ماه از جنبه‌های مختلفی چون هدفگذاری عینی، میزان جنایت، تخریب دارایی‌های مردمی و دولتی و همچنین حضور حداکثری و مسلح جریان‌های رانداز و نظهور با سایر اغتشاشات گذشته ماهیتا متمایز بود و به تعبیر رهبر معظم انقلاب «شبه کودتا» تلقی می‌شد.

در ادبیات سیاسی، واژه کودتا معمولاً به اقدامی سریع، خشن و محدود از سوی گروهی از نخبگان حاکم یا نظامیان برای سرنگونی رأس هرم قدرت از درون اطلاق می‌شود. فتنه اخیر نیز همچون کودتا مقابله سخت و خشونت بار با حکومت با هدف براندازی تام و عام عیار بود، با این تفاوت آشکار که طراحان و معینان اصلی در خارج از مرزها وظیفه راهبری و هدایت جریان آشوب‌بار بر عهده داشتند، زیرا جمهوری آمریکا اشکارا از اغتشاشات اخیر در ایران و اقدامات وحشیانه آشوبگران و تروریست‌های مزدور خود حمایت و حتی به آنها وعده ماجراجویی نظامی علیه ایران برای حمایت از ادامه اغتشاشات کرد.

۴ ویژه

شلیک روزنامه جمهوری به رکن امنیت ساز کشور

تنها ۱۰ روز پس از آنکه اتحادیه اروپا در یک بیانیه سیاسی، غیر حقوقی و غیر قانونی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داد، «روزنامه جمهوری» که در یادداشتی قابل تأمل خواستار ادغام ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد!

روزنامه تحت مدیریت مسیح مهاجری، کوشیده است برای پیششاد خود چنین توجیه بیابورد که ساختار کنونی نیروهای مسلح ایران، متناسب با الزامات امنیت ملی و منافع بلندمدت کشور نیست. پیشنهاد محدود کردن توان یکی از ستون‌های مؤثر دفاعی کشور در حالی است که پیش‌تر هاشمی رفسنجانی در اوج جنایت و پیشروی‌های داخشی، خواستار کاهش قدرت نظامی ایران شده بود. او همچنین سال ۹۵ در حساب کاربری خود اقدام به نشر توتیت

بی‌سابقه‌ای کرد که در آن با اشاره به آزمایش‌های موشکی سپاه پاسداران و فراتر از آن صنایع موشکی کشور، نوشته بود: «دنیای فردا، دنیای گفتمان هاست نه موشک‌ها...» انگاهی که سیر تحولات بعدی باطل بودن آن را به اثبات رساند و در همین یک سال گذشته و روایتی آمریکا و رژیم صهیونیستی، اگر موشک‌های سپاه در کنار سایر توانمندی‌های دفاعی نیروهای مسلح نبود، معلوم نبود که ایران به چه سرنوشتی دچار می‌شد. اکنون اما با این تجربه روشن، مسیح مهاجری که از مریدان هاشمی رفسنجانی، به شمار می‌آید و روزنامه‌اش همواره تریبون مواضع او بوده، بار دیگر پای در مسیری نهاده است که باطل بودن آن بیش از پیش به اثبات رسیده است. این ماجرا وقتی مشکو‌ک تر می‌شود که از ابتدای اسامیل است، یاسم رمز جنگ ۱۲ روزه را بریکاروژیم صهیونیستی و همچنین فتنه تروریستی

دی ماه گذشته را پشت سر گذاشته که به اذعان دوست و دشمن خط مقدم مقابله با دشمن متجاوز در هر دو جنگ گذشته سپاه پاسداران انقلاب بوده است. علاوه بر این هم‌زمانی این پیششهاد با تروریستی اعلام نمودن سپاه پاسداران از سوی اتحادیه اروپا به عنوان ستون اصلی انقلاب قابل تأمل است. از این رو، لزوم است مدعی العموم به اتهام روزنامه جمهوری یعنی تلاش برای تضعیف یکی از پایه‌های امنیت ملی کشور ورود کند. پیششهاد مشکوک روزنامه جمهوری اسلامی در حالی تحت عنوان وحدت و کارآمدی مطرح می‌شود که سپاه و ارتش دو بازوی قدرتمند ایران اسلامی هستند که کارشناسان سیاسی نظامی یکی از دلایل مهم شکست‌ناپذیری ایران را همین موضوع می‌دانند. این صرفاً یک بادشاهی رسوایی است یا یاسم رمز هجمه به یکی از پایه‌های نظام، آینده روشن خواهد کرد.

یادداشت ویژه

حمیرا حسینی بکانه

راه برون رفت

بازگشت به عصر لیبرال زده‌هایست

در یادداشتی با عنوان «هر چه زودتر جیلی را بر کنار کنید!» که در یکی از پایگاه‌های خبری درج گردیده بود، نویسنده با ردیف کردن بحران‌های اقتصادی، از نبرخ دلار و طلا تا قیمت بنزین و ناترازی بانک‌ها، با لحنی استهزاگونه خواستار بر کناری رئیس سازمان صداوسیما شده است. نویسنده آن متن با ادبیاتی گزنده قصد دارد ثابت کند که مطالبات منتقدان برای تغییر در رسانه ملی، بی‌ربط، غیر منطقی و ناشی از کینه‌توزی است. پیام نهفته در آن متن ساده است: چون جیلی مسئول بنزین و دلار نیست، پس منتقدان او همگی آدرس غلط می‌دهند. اما باید از نویسنده آن متن پرسید، آیا کسی از رئیس رسانه ملی انتظار کنتترل بازار ارز را دارد؟ قطعاً خیر. اما آیا می‌توان پشت نوسانات دلار سنگر گرفت و از پاسخگویی درباره وظایف بر زمین‌مانده قرا ل‌گام مقدم جنگ نرم فرار کرد؟

نباید فراموش کرد که در آرایش جنگی امروز، صداوسیما فاک یک سازمان خدماتی یا یک رسانه برای بر کردن اوقات فراغت نیست، بلکه شاکر یز اول و اصلی‌ترین سنگر نظام در مقابله با تهاجمات همه‌جانبه و جنگ ادراکی دشمن است. امروز که اتاق جنگ دشمن از میدان نظامی به فضای ذهن و باورهای مردم منتقل شده، رسانه ملی باید به مثابه یک سد پولادین در برابر تروریسم رسانه‌ای عمل کند. اگر این سنگر دچار رخوت شود، اگر در بزنگاه‌هایی مانند دی‌ماه ۱۴۰۴، لکنت زبان بگیرد و اگر نتواند روایت حق را پیش از دروغ‌های شایع‌ان بیگانه مستقر کند، عملاً خاکر یز را به دشمن واگذار کرده است. دفاع از مقدمات و ارزش‌های انقلاب، تنها در میدان‌های سخت نیست، بلکه در زمین صیانت از امنیت روانی جامعه‌گر تر-ترین مجاهدت است. کسانی که با ردیف کردن آمار دلار سعی در تطهیر انفعال رسانه‌ای دارند، نمی‌دانند که شکست در جنگ ادراکی، هزینه‌ای به‌مراتب سنگین‌تر از نوسانات ارزی دارد؛ چراکه دشمن در این میدان، نه جیب مردم، بلکه ایمان و اراده آنان را هدف گرفته است.

امروز دشمن در یک جنگ ادراکی و شناختی تمام‌عیار، سفره و معیشت مردم را هدف گرفته تا ایمان و امید را در دل امت خدشه‌دار کند. درست است که پیمان جیلی مسئول قیمت‌بنزین نیست، اما او تیم مدیریت‌اش مسئول لکنت رسانه‌ای در تبیین حقایق و آرایش دفاعی در برابر بمبار نامیدی هستند. صداوسیما قرار بود دانشگاه عمومی و خط مقدم مقابله با شایعات باشد. اگر امروز نوسانات ارزی به جای تبیین هوشمندانه، به ابزاری برای به لرزه در آوردن دل مردم تبدیل شده، ناشی از ضعف در تولید محتوای تراز انقلاب است که میدان را برای موج‌سواری بدخواهان باز گذاشته است.

وظیفه رسانه ملی این بود که پیش از وقوع بحران، با زبان هنر و اقناع، افکار عمومی را همراه کند-نه آنکه صرفاً به تماشاگر منفعل بحران‌های اجتماعی تبدیل شود. درست است که جیلی مسئول ناترازی بانک‌ها نیست، اما او مسئول ناترازی در تولید محتوای انقلابی و جذب مخاطب است!

یادمان باشد که رسالت صداوسیما در دوران تحول، مرعیت‌سازی برای نظام بود. وقتی در اوج التهابات، مرعیت خبری از ساختمان شیشه‌ای به رسانه‌های معاند منتقل می‌شود، اینجا دیگر پای دلار و طلا در میان نیست؛ پای مدیریت پیام در میان است و سخن از شکست در یک عملیات حساس ادراکی است. وظیفه رسانه ملی دیدهبانی دقیق بود؛ اگر هشت وزیر در آستانه استیضاح هستند، صداوسیما باید پیش‌قراول نقد عملکرد آنها به نفع مردم می‌بود، نه آنکه چنان در افعال فرو برد که منتقدان با طنز و کنایه، مسئولیت‌های اجرایی را به رخ سازمان بکشند.

مطالبه نیروهای دلسوز انقلاب، بازگشت به دوران ملیجک‌ها نیست بلکه عبور از کود و بی‌برنامگی است. ما به مدیریتی نیاز داریم که نه‌تنها مسئول بنزین نباشد، بلکه چنان در میدان تبیین مقتدرانه عمل کند که هیچ دولتی جرئت نکند با تصمیمات شبانه، بنزین بر آتش اعصاب مردم بریزد. ما مدیریتی می‌خواهیم که با قدرت تولید محتوا و افکار قوی، اجازه ندهد تصمیمات غلط اجرایی، به بی‌سنی برای نظام تبدیل شود.

راه برون‌رفت از این وضعیت، بازگشت به عصر لیبرال زده‌ها نیست بلکه مطالبه مدیریت جهادی و تحول‌خواه است. ما به مدیری نیاز داریم که ارائه آن به سلسریتی‌های وطن‌فروش، بلکه با هنرمدان مؤمن انقلابی بر کند که در میانه جنگ، برای عزت ملت ایران قد علم کنند. رسانه ملی باید دانشگاه معیشت باشد. اگر امروز نمی‌از بدنه سازمان درگیر رخوت شده با مخاطب به شبکه‌های دیگر پناه برده و در جذب نسل جوان ناکام مانده‌ایم و در تبیین دستاوردهای نظام لکنت داریم، این‌ها ربطی به «تراستی‌ها» و «گرسنت» ندارد. این‌ها به‌سختیما به مدیریت بی‌برمی گرد که فر قرار بود تحول‌آری باشد، اما گویا در پیله گزارش‌های و پترینی محصور شده است. آقایان! تنظیم بازار از کار شما نیست، اما حفاظت از باورهای مردم و شکستن محاصره تبلیغاتی دشمن و مدین روح امید و ایمان ماموریت شرعی و قانونی شماس‌ت که نباید فدای بازی‌های سیاسی شود.

گزاره خبر

سید حسن خمینی:

قابل پیش‌بینی بودن حکم قاضی از اصل عدالت مهم‌تر است

سید حسن خمینی با تأکید بر اهمیت پیش‌بینی پذیر بودن احکام قضایی که امروز به آن وحدت رویه یا آیین دادرسی می‌گویند تصریح کرد: از اصل عدالت مهم‌تر قابل پیش‌بینی بودن حکم قاضی است. یعنی مردم بدانند اگر امروز قرااردادی می‌فروشند، فردا در دادگاه به چه نتیجه‌ای می‌رسند.

به گزارش ایرنا، سید حسن خمینی روز گذشته در مراسم تجدید میثاق قضات جوان کشور که با حضور علی‌القاضی رئیس کل دادگستری استان تهران و حجت‌الاسلام حمزه خلیلی معاون اول قوه قضائیه در حرم امام خمینی (ره) برگزار شد، با اشاره به جایگاه قضات در اسلام و تاریخ اظهار کرد: جوار مرقد مطهر امام‌امام دهه فجر و میلاد حضرت بقیه‌الله (عج) اقتضا می‌کند یا امام و شهدای انقلاب، به ویژه شهدای دستگاه قضایی را گرمی بداریم. وی با اشاره به تاریخچه قضات در اسلام، به ابویوسف قاضی بغداد در دوره مأمون عباسی اشاره کرد و افزود: پیش از او، معمولاً ولایان، هم امور اجرایی و هم قضایی را بر عهده داشتند، اما از آن دوره، نهاد قضات به تدریج مستقل شد. یادگار امام (رحل) خاطرنشان کرد: در نظام‌های سنتی دو وظیفه اصلی حکومت تأمین امنیت و اجرای عدالت بود اما عدالت بیشتر به معنای عدل ظلم بود و دعواهای مردم عموماً توسط ریش‌سفیدان حل می‌شد.

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی با تأکید بر اهمیت پیش‌بینی پذیر بودن احکام قضایی که امروز به آن وحدت رویه یا آیین دادرسی می‌گویند تصریح کرد: از اصل عدالت مهم‌تر قابل پیش‌بینی بودن حکم قاضی است. یعنی مردم بدانند اگر امروز قرااردادی می‌فروشند، فردا در دادگاه به چه نتیجه‌ای می‌رسند. یادگار امام را حل خطاب به قضات جوان کشور با تشریح جایگاه خطیر آنان بر لزوم رعایت عدالت، وحدت رویه و برهیز از ظلم تأکید کرد و گفت: به یاد داشته باشید که سرنوشته انسان‌ها به تصمیم‌های شما گره خورده است. وی با اشاره به اولین انقلاب و بحث مجتهد بودن قضات اظهار کرد: قاضی نباید فقط بر اساس نظر شخصی (اجتهاد فردی) عمل کند، بلکه باید بر اساس قایون و آیین دادرسی واحد تصمیم بگیرد تا وحدت رویه ایجاد شود. تولیت آستان امام خمینی (ره) خاطرنشان کرد: مرآقب‌باشید وقتی پرونده‌های روزی مرتان‌النبیته می‌شود مجتهد نباشید، بلکه باید با دقتی ممکن است سرنوشته یک انسان را رقم بزنید از ظلم به بی‌پاور به‌بیزید. حجت‌الاسلام سید حسن خمینی با اشاره به قرائت سوگند نامه قضات در این مراسم؛ یادآور شد: در محضر امام پیمان ببندید که قضاتی عادلانه داشته‌باشید. کون کنید و از خدا بخواهید شما را از لغزش‌ها حفظ کند.